Об отложении рассмотрения дела

<...>

<...>

<...>

<...>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 048/05/5-103/2023

«07» марта 2023 г. Липецк

Комиссия Липецкого УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
законодательства о рекламе:

Председатель комиссии:

Заместитель руководителя —

начальник отдела защиты конкуренции <...>

Члены комиссии:

Ведущий специалист-эксперт

отдела защиты конкуренции <...>

Главный специалист-эксперт

отдела защиты конкуренции <...>

при рассмотрении материалов дела № 048/05/5-103/2023 по признакам
нарушения <...> (адрес: <...>, тел. +7 <...>) пункта 1 части 5, части 6, части 11
статьи 5 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О
рекламе» (далее – Закон о рекламе), выразившегося в распространении
рекламы сети доставки суши и роллов, которая может восприниматься
как непристойная и оскорбительная,

УСТАНОВИЛА:

В Липецкое УФАС поступило обращение гр. <...> (вх. 225-ИП/23 от 13.01.23)
с жалобой на содержание рекламы «Ёбидоёби» следующего
содержания: «Ёбидоёби любит радовать! Запускаем акцию на набор
«Бич» за 899 рублей, 1 кг роллов! В набор входит: Каппа маки, Цезарь
темпура, Тамаго маки, Филадельфия лосось лайт. Твой промокод «2233».
Акция действует до 13 ноября включительно. Сделать заказ просто: -На
сайте или в мобильном приложении -По телефону Главное не забудь
указать промокод «2233» или сообщи оператору! Заказывай прямо
сейчас на нашем сайте https://yobidoyobi.ru/lipeck или по телефону 8-
800-333-33-23 ИП <...> ОГРНИП 320246800113469 18+», сопровождаемую
изображением с надписями «Набор БиЧ 899 р», «по промокоду 2233»,
«Ёбидоёби Sushi&Rolls» и другими, и пометкой «Реклама в сообществе»,
распространенной 14.11.2022 в 10 часов 00 минут в сообществе
«Gorod48.ru - новости Липецка онлайн - Город48» в социальной сети
«ВКонтакте».

Определением Липецкого УФАС России от 09.02.2023 г. № ДШ/818/23 в
отношении <...> (адрес: <...>, тел. +7 <...>), признанной рекламодателем
рассматриваемой рекламы, возбуждено дело по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе № 048/05/5-
103/2023. Рассмотрение дела назначено на 06.03.2023 на 14 часов 30
минут.

06.02.2023 на рассмотрение дела № 048/05/5-103/2023 <...> не явилась,
данные о надлежащем уведомлении лица, в чьих действиях содержатся
признаки нарушения законодательства, отсутствуют.

В связи с необходимостью дополнительного выяснения обстоятельств
дела, Комиссией принято решение об отложении рассмотрения дела №
048/05/5-103/2023.

Руководствуясь п. 31 Правил рассмотрения антимонопольным органом

дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 048/05/5-103/2023 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 048/05/5-103/2023 на 19 апреля 2023
года на 14 часов 30 минут в в Липецком УФАС России по адресу: г.
Липецк, пл. Плеханова, д.1, кабинет 517а, тел. (4742) 27-14-82.

3. <...> представить до 18.04.2023 письменные пояснения по фактам,
изложенным в определении, и иные документы и материалы по указанной
рекламе, по своему усмотрению.

Явка лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе или их представителей (с доверенностью на право
представлять интересы в государственном органе), для участия в рассмотрении
дела по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе обязательна. При себе иметь ПАСПОРТ.

Председатель комиссии

<...>

Члены комиссии:

<...>

<...>

Исп.<...>

тел.8(4742) <...>

2023-1765